Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/05/2023 - 08:42 7320/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1304/2023

São Roque, 15 de maio de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente providências
quanto ao afundamento de asfalto no primeiro ponto de ônibus da Av. 3
de Maio, mais precisamente defronte o McDonald’s.

Recentemente, foi constato o afundamento
significativo no asfalto da referida via, o que tem causado transtornos e
representado um risco para os munícipes que utilizam dessa Avenida
diariamente.

É importante ressaltar que esse problema tem
gerado insegurança no trânsito, além de ocasionar danos aos veículos que
transitam pelo local. Assim, se faz necessário identificar as causas desse
afundamento e tomar as medidas cabíveis para o reparo e recuperação
adequada do asfalto.

Reforço a importância de agir com celeridade,
considerando os impactos negativos que esse problema tem gerado para a
população local, além de garantir, desse modo, a segurança e qualidade das
vias públicas do nosso município.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/05/2023 - 08:42 7320/2023

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/05/2023 - 08:42 7320/2023

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4KB306242WX36C1M
		2023-05-15T10:10:37-0300

		2023-05-15T10:10:37-0300

		2023-05-15T10:10:37-0300